РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОРИСОГЛЕБСКОЕ

Муромского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

   27.03.2020                                                                                                          № 19
Об утверждении Порядка определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Борисоглебское, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Уставом муниципального образования Борисоглебское, Совет народных депутатов муниципального образования Борисоглебское Муромского района
р е ш и л :

1. Утвердить Порядок определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Борисоглебское, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка  без проведения торгов согласно приложению к настоящему решению.

2. Считать утратившим силу решение Совета народных депутатов от 28.01.2016 № 4 «Об утверждении Порядка определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Борисоглебское сельское поселение Муромского района, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету и налоговой политике Совета народных депутатов и заместителя Главы администрации муниципального образования.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава муниципального образования                                                Н.Ю. Аношина
	ЗАВИЗИРОВАНО

	            СОГЛАСОВАНО:

Председатель постоянной комиссии  Совета народных депутатов по бюджету и налоговой политике

Г.А. Хайкова

Готовил:

Заместитель Главы администрации

муниципального образования                                                                               Е.Е. Абросимова

                                                                                    __________________________

      (подпись исполнителя)

Название файла: D:\Абросимова Е.Е\СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БГ\СНД 2020\сессия 27.03.2020\Реш_СНД от 27.03.2020 №19 Порядок определения цены земельного участка.doc
 Разослать:

1. В дело - 1 экз.;

2. КУМИЗ - 1 экз.;

3. СМИ – 1 экз.
Приложение
к решению Совета
народных депутатов

                                                                                                                                     от 27.03.2020 № 19

Порядок
определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Борисоглебское Муромского района, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка  без проведения торгов

1. Продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Борисоглебское Муромского района, осуществляется по его кадастровой стоимости, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Порядком, Законом Владимирской области от 12.03.2007 № 19-ОЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения на территории Владимирской области».
 2. Продажа земельного участка, предоставленного для ведения личного подсобного хозяйства, дачного хозяйства, садоводства, индивидуального гаражного строительства или индивидуального жилищного строительства, гражданину, являющемуся собственником здания или сооружения, возведенных в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и расположенных на приобретаемом земельном участке осуществляется по цене, определяемой в размере 60 процентов от кадастровой стоимости земельного участка.

3. Продажа земельного участка, образованного в результате раздела земельного участка, предоставленного организации для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства или для ведения дачного хозяйства и относящегося к имуществу общего пользования, соответствующей организации осуществляется по цене, определяемой в размере 2,5 процента от кадастровой стоимости земельного участка.

4. В случае, если на земельном участке, расположенном в границах населенного пункта и предназначенном для ведения сельскохозяйственного производства, отсутствуют здания или сооружения и такой земельный участок предоставлен сельскохозяйственной организации или крестьянскому (фермерскому) хозяйству на праве постоянного (бессрочного) пользования или на праве пожизненного наследуемого владения, указанные лица вправе приобрести земельный участок в собственность по цене, установленной частью 1 статьи 5 Закона Владимирской области от 12.03.2007 № 19-ОЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения на территории Владимирской области».
5. Иные положения, не отраженные в данном порядке регламентируются федеральным, региональным законодательством и муниципальными правовыми актами Муромского района и муниципального образования Борисоглебское.